
KONFISKIMI I MJETIT 

Konfiskimi i mjetit bëhet kur: 

-kur qarkullohet me një mjet jo të siguruar,në këtë rast personi të cilit i përket mjeti përveç pagesës së 

gjobës duhet të paguajë dhe siguracionin për të paktën 6 muaj; 

-kur drejtohet një taksi pa qenë të pajisur me liçencë; 

-kur qarkullohet me një mjet për të cilin nuk është lëshuar leja e qarkullimit; 

-kur qarkullohet me një mjet që nuk ka targën e vet apo është e falsifikuar; 

-kur drejtohen automjete dhe motomjete pa marrë leje drejtimin apo nuk e ka rinovuar për 

mosplotësim të kërkesave të duhura. 

 


